Consejería proyecta elevar al Consejo de Gobierno propuesta por la que se autorice a su
titular "a reconocer la obligación y proponer el pago que se deriva de la Orden de 8 de julio de
1999, por la que se ejerce el derecho de retracto para la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, de Castillo de Larache de Murcia, por importe de 48.080,97 euros (cuarenta y ocho mil
ochenta euros con noventa y siete céntimos)".
A la vista de los referidos antecedentes procede realizar las siguientes

CONSIDERACIONES
PRIMERA.- Sobre el carácter del Dictamen.
Según lo establecido en el artículo 12. 12 de la Ley 2/1997, de 19 de mayo, reguladora de este